PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 1- 1.104/2022

De: Eliane C. - SAD
Para: SECULTUR - Cultura - A/C Genaldo S.

Data: 17/06/2022 as 08:25:38

Setores envolvidos:

SAD, SECULTUR, SECULTUR, SAD

DISPENSA DE LICITAGAO

Processo n.° 124/2022
RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAGAO EM RAZAO
DO VALOR, requerida nos termos do PROC. ADM. N° 1.104/SECULTUR/2022, visando a contratacao direta para
CONTRATAGAO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS., através da empresa TV
PARANA - SANTOS & TORRALBO LTDA-ME., inscrita no CNPJ sob n.° 10.706.749/0001-02, na importancia de R$
2.808,00 (Dois Mil Oitocentos e Oito Reais).

Verifica-se que a aquisigdo pretendida pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, faz se necessario esta
aquisicdo devido ndo haver licitagdo vigente para estes objetos. Informamos que a nova licitagdo ndo ocorrera a
tempo para que possa inserir estes itens pelo processo licitatério, e devido a realizagdo do evento Festival de Musica
no dia 02 de julho do corrente ano no Centro Cultural Pedro Alberto Tayano Filho, o qual realizara a entrega destes
itens como premiagdes aos participantes.

N

2
Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da legalidade e moralidade nos atos dag

L

Administragdo Publica, bem como atento ainda aos principios de oportunidade e conveniéncia, a<

secretaria solicitante demonstrou que a razio de escolha do fornecedor, dar-se-a pela apresentacéo dop
menor valor conforme quadro de cotagdo N° 05622/22.

Z0O DA

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria, juntou aos autos os documentos necessarios azl
devida habilitagdo da empresa contratada. Sendo eles: Certiddo Regularidade FGTS; Certidao Negativa decz
Débitos Trabalhistas; Certidao Negativa de Débitos Municipais; Certidiao Negativa de Débitos Estaduais;o
Certidao Negativa de Débitos Federais, Cadastro de Pessoa Juridica (CNPJ).

ARIE

ALINO

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza o presente PROCESSO ADMINISTRATIVOE;
DE DISPENSA DE LICITAGAO EM RAZAO DO VALOR, nos termos do art. 75, Il e o art. 95, | da Lei n. 14.133/2021 &
ratificando a fundamentacédo apresentada pela Secretaria solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelow
ordenador da despesa, gerando o Pedido de Empenho N°. 05916/22.

)

]
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/EA1D-12B0-B91B-51F7 e informe o cédigo EA1D-12B0-B91B-51F7

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Departamento de Compras

Assinado por 2 pessoas: ELIANE SIMON
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: EA1D-12B0-B91B-51F7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 17/06/2022 07:26:04 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 17/06/2022 07:32:42 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/EA1D-12B0-B91B-51F7
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 2- 1.104/2022

De: Eliane C. - SAD
Para: SECULTUR - Cultura - A/C Genaldo S.

Data: 17/06/2022 as 08:27:12

Setores envolvidos:

SAD, SECULTUR, SECULTUR, SAD

DISPENSA DE LICITAGAO

ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

Processo n°: 124/2022
Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Referéncia/Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razédo do valor, a ser

celebrado entre o Municipio de Tangara da Serra/MT, e TV PARANA - SANTOS & TORRALBO LTDA-
ME., inscrita no CNPJ sob n.°10.706.749/0001-02, visando permitir CONTRATAGAO DE EMPRESA EMn
FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS., nos termos do Art. 75 inciso |l da Lei n. 14.133/2021, cujast
orienta¢des restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela Procuradoria-
Geral do Municipio.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Departamento de Compras

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/7925-910C-095F-27C6 e informe o cédigo 7925-910C-095F-27C6

Assinado por 2 pessoas: ELIANE SIMONE CRISTALINO e ARIELZO DA GUIA E CRU
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 7925-910C-095F-27C6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 17/06/2022 07:27:24 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 17/06/2022 07:33:15 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/7925-910C-095F-27C6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 1.104/2022

De: Genaldo S. - SECULTUR
Para: SAD - Departamento de Compras - A/C Eliane C.

Data: 15/06/2022 as 18:11:04

Setores (CC):
SAD

Setores envolvidos:

SAD, SECULTUR, SECULTUR

DISPENSA DE LICITAGAO

INSTRUMENTOS MUSICAIS

ASSUNTO: Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitagdo em razao de valor. ( art. 75, Inciso I, § 3°
da Lei 14.133/2021).

Prezado Secretario(a),

WELINGTON MACHADO RONDON e ELIANE SIMONE CRISTALINO

Serve o presente, para solicitar a abertura de Processo Administrativo por Dispensa de
Licitagdo em razdo do valor para COMPRA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS para atender demandag;
imediata da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — com fulcro no art. 75, Inciso II, § 3° da LeiS
14.133/2021) conforme especificagdes a seguir:

DO OBJETO:
~ UNIDADE DE
ITEM DESCRICAO MEDIDA QUANT
01 VIOLAO ELETRICO ACUSTICO UNIDADE 1
02 TECLADO DIGITAL 61 TECLAS UNIDADE 1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6334-47F4-8B46-3274 e informe o codigo 6334-47F4-8B46-3274

Assinado por 3 pessoas: GENALDO FERREIRA DOS SAN

1Doc: Proc. Administrativo 2- 1.104/2022 1 ‘l)



03 CAJON STRIKE ACUSTICO UNIDADE 1
04 MICROFONE VINTAGE SDMP 40CR UNIDADE 1

05 FONE DE OUVIDO OVER-EAR PARA ESTUDIO UNIDADE 1

DA JUSTIFICATIVA:

Faz se necessario esta aquisi¢ao devido néo haver licitagdo vigente para estes objetos. Informamos que a nova licitagdo néo
ocorrera a tempo para que possa inserir estes itens pelo processo licitatorio, e devido a realizagdo do evento Festival de Musica no
dia 02 de julho do corrente ano no Centro Cultural Pedro Alberto Tayano Filho, o qual realizara a entrega destes itens como
premiagdes aos participantes.

DO PRAZO DE ENTREGA:

Os itens serdo para entrega no dia 02 de julho de 2022 no entro Cultural Pedro Alberto Tayano Filho para o evento
Festival de Musica.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A escolha do fornecedor se deu com base na coleta de orcamentos em diferentes empresas do ramo de mercado.
Registra-se que apds a Divulgagéo pelo prazo minimo de 03 (trés) dias uteis, conforme preceitua o (art. 75, Inciso Il,0
§ 3° da Lei 14.133/2021), a empresa TV PARANA — CNPJ 10.706.749/0001-02 em razdo da mesma apresentar 05
menor prego, dentre os orgamentos apresentados e ainda, por apresentar a regularidade fiscal exigida nos termos da-=
legislagcao, conforme mapa de pregos anexo.

DA REGULARIDADE FISCAL:
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Assinado por 3 pessoas: GENALDO FERREIRA DOS SANTOS, WELINGTON MACHADO RONDON e ELIANE SIMONE CRISTALIN

nota de empenho.

Conforme art. 75 da Lei 14.133/2021.

o Certiddo Negativa de Débitos Municipais;

o Certidao Negativa do FGTS

o Certidao Negativa de Débitos Estadual (Sefaz);
o Certiddo Negativa de Federal;

o Certidao Negativa Trabalhista;

e Certiddo Cartdo CNPJ

e Contrato Social

DO VALOR CONTRATADO:

O valor total estimado da presente contratagio é de R$ 2.808,00.

1Doc: Proc. Administrativo 1.104/2022 2 1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6334-47F4-8B46-3274 e informe o codigo 6334-47F4-8B46-3274
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DAS DOTAGCOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes das presentes contratagdes correram com recursos do Tesouro Municipal, consignados no
Orcamento do Poder Executivo, cuja programagao € a seguinte:

14 — SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2062 — Gestao da Cultura Municipal
3.3.90.31.00-Premiacbes Culturais, Artisticas, Cientificas
Ficha: 1969

DA FORMA DE PAGAMENTO:

A empresa CONTRATADA devera enviar ao CONTRATANTE nota fiscal dos servigos fornecidos para conferéncia e
aprovagao.

Apds comprovada a manutengao das exigéncias da habilitagdo, a nota fiscal sera encaminhada a contabilidade para
o efetivo pagamento.

DO FISCAL DO CONTRATO:

Indicamos como fiscaldo contrato o servidor Genaldo Ferreira dos Santos - CPF:946.073.891-53
suplente a servidora Solange Silva Oliveira Porta — CPF: 621.089.561-15.

Assinado por 3 pessoas: GENALDO FERREIRA DOS SANTOS, WELINGTON MACHADO RONDON e ELIANE SIMONE CRISTALINO

Sem mais para o momento, certa da atengéo e providéncias, aproveito a oportunidade para agradecer.

Welington Machado Rondon

Secretario Municipal de Cultura e Turismo

Genaldo Ferreira dos Santos

Anexos:

4_ALTERACAO_CONTRATO_SOCIAL_PROCESSO_200934252_1282020_14476_2_.pdf
Certidao_Municipal.pdf

Certidao_Receita_Federal.pdf

Certidao_Trabalhista.pdf

Consulta_Regularidade_do_Empregador_2_.pdf
Orcamento_1_TV_Parana_2_.pdf

Orcamento_2_Sugiki_2_.pdf

Orcamento_3_ Megasom_2_.pdf
PEDIDO_DE_COMPRA_05916_22_INSTRUMENTOS_MUSICAIS_2_.pdf
Quadro_de_Cotacao_05622_22 2 .pdf

Sefaz_MT.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6334-47F4-8B46-3274 e informe o codigo 6334-47F4-8B46-3274
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IDOC
TANGARA DA SERRA

Anexo nao disponivel para exportacao

O arquivo 4_ALTERACAQO_CONTRATO_SOCIAL_PROCESSO_200934252_1282020_14476_2_.pdf ndo esta
disponivel para exportacédo, nao foi possivel realizar a limpeza de assinaturas do arquivo original.

Consulte o documento digital na plataforma 1Doc para ter acesso a este arquivo:

Proc. Administrativo 1.104/2022

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6334-47F4-8B46-3274 e informe o codigo 6334-47F4-8B46-3274

Assinado por 3 pessoas: GENALDO FERREIRA DOS SANTOS, WELINGTON MACHADO RONDON e ELIANE SIMONE CRISTALINO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT
Endereco: AV. BRASIL N2 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66

Requisicdo de Empenho
Pedido Data Emissdo N2 Cotagdo Proc. Licitatério N®.Mod Modalidade Contrato: Reserva Orcamentaria: 9233
06350/22 29/06/2022 05622/22 00022522 121  DISPENSA COMPRA DIRETA LEIT4T33/2021
Poder PODER EXECUTIVO
Orgao SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Centrode Custo 2061 - APOIO, FOMENTO E REALIZACAO DOS EVENTOS MUNICIPAIS

Cond. Pagamento

Ficha 2794 Valor 2.808,00

021402 COORDENAGAO DE TURISMO E EVENTOS

3.3.90.31.01.00 PREMIACOES CULTURAIS

23.695.0011.2061.0000 APOIO, FOMENTO E REALIZACAO DOS EVENTOS MUNICIPAIS
1.1.501 Outros Recursos ndo Vinculados

0000000 Sem cddigo de acompanhamento

000 000 Recurs

Observacao

Aquisicao de instrumentos musicais para serem utilizados (como premiagao) no evento Festival de Musica EnCanta Tangaré a ser r
ealizado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo no dia 02 de Junho de 2022 no Centro Cultural Pedro Alberto
Tayano Filho.

Fornecedor TV PARANA - SANTOS & TORRALBO LTDA-ME COD: 20865
Endereco: RUA MANOEL DIONISIO SOBRINHO, 34-S N2 34 CPF/CNPJ: 10.706.749/0001-02
TANGARA DA SERRA
CodProd _ _ Discriggo Produto _ _ __ _ _ _ _ | |PCASP Entrada | [PCASP Saida |_ Marca. _ _ _ _ _ _ _ UNZ _ _ _Quant_ _ $Unit_ __Valor ___
| . 11561080000 ] [33111000000 |
122.004.059 CAJON STRIKE ACUSTICO UN 1,00 289,00 289,00
_____________________________________________________________
122.004.061 FONE DE OUVIDO OVER-EAR PARA ESTUDIO UN 1,00 72,00 72,00
_____________________________________________________________
122.004.060 MICROFONE VINTAGE SDMP 40CR UN 1,00 419,00 419,00
_____________________________________________________________
122.004.058 TECLADO DIGITAL 61 TECLAS UN 100 112000 112900
___________ EREEEEEEEEEEEEEE A s N e
122.004.057 | VIOLAOELETRICOACUSTICO . _.__.. N L M
Total Pedido
2.808,00
ELIANE SIMONE CRISTALINO WELINGTON MACHADO RONDON
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretario(a)
Pedido Criado por:

ROSELENE MAGALHAES NASCIMENTO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.ldoc.com.br/verificacao/154B-94C4-363B-CAE4 e informe o cédigo 154B-94C4-363B-CAE4

Assinado por 2 pessoas: WELINGTON MACHADO RONDON e ELIANE SIMONE CRISTALINO



%4, PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA Pagina 1
¥ AV. BRASIL N22350 .N - JARDIM EUROPA
“ CNPJ:  03.788.239/0001-66 15/06/2022

34-47F4-8B46-3274

A
0

~ ©
Quadro de Cotacao - 05622/22 o8
=z 3
2o
Prc.Unitario Prego Total Prc.Unitario Prego Total Prc.Unitario Preco Total CZ g
T =
Produto/Servigo QTD Proponente_20865 Proponente_15056 Proponente_653 Vencedor(es) fﬁ ‘E
122.004.059 CAJON STRIKE ACUSTICO 1 289,00 289,00 535,00 535,00 338,39 338,39 20865 289@0&0
122.004.061 FONE DE OUVIDO OVER-EAR PARA ESTUDIO 1 72,00 72,00 117,82 117,82 172,00 172,00 20865 72505’-3
122.004.060 MICROFONE VINTAGE SDMP 40CR 1 419,00 419,00 419,90 419,90 442,00 442,00 20865 41 9%0%
122.004.058 TECLADO DIGITAL 61 TECLAS 1 1.129,00 1.129,00 1.129,90 1.129,90 1.190,00 1.190,00 20865 1.129@02
122.004.057 VIOLAO ELETRICO ACUSTICO 1 899,00 899,00 929,90 929,90 908,00 908,00 20865 899@0;@
(3]
Valor Total da Cotacéo: 2.808,603
_Relacao de Proponentes Participantes. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o _______
20865 10.706.749/0001-02 TV PARANA - SANTOS & TORRALBO LTDA-ME
15056 05.899.831/0001-60 MEGA SOM-GENTIL & ALVES LTDA-ME
653 24.975.112/0001-26 BOAVENTURA & SUGIKI BANKUTI LTDA EPP
_Relacao de Proponentes Vencedor(es) _
20865 2.808,00
Aprovado por: Digitador (a)

GENALDO FERREIRA DOS SANTOS

Agsinado por 3 pessoas: GENALDO FERREIRA DOS SANTOS, WELINGTON MACHADO H gl D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificag
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Lty PP R e - e ot
Fone: (65) 3326-1495

www.sugiki.com.br

C: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA  CNPJ/CPF: 03.788.239/0001-66

ORGAMENTO

TGA Sisternas (065)3325-0653

Nr.

Pagina 1 de 1
000005311

sc. Estadual: ISENTO Rua: AV. BRASIL Ne.: 2350 Cidade: TANGARA DA SERRA MT
em Produto Descrigao do Item Quant. VIr Unitari A Totg,
~
05.04.752 FONE DE OUVIDO VOKAL VH40 PRATA 1,00 172,00 172,%
0201238  CAJON STRIKE SK5039 CRAFT 1,00 338,39 3383
05.09.687 MICROFONE VINTAGE SDMP 40 CR 1,00 442 00 442,&
0204897  GD-1EQ TS - VIOLAO ELACUSTICO FOLK FULL, COR TOBACCO SUNBI 1,00 908,00 908 &
0203033  TECLADO MUSICAL CASIOTONE BASICO DIGITAL PRETO MODELO CT- 1,00 1.190,00 11908
a5}
[{e]
slidade do Orcamento : 10 DIAS g"ta' A tpraz° 3053’%3 5
3RADECEMOS POR DAR PREFERENCIA Tes"l";‘i_ z
S PRODUTOS DA SUGIKI MAGAZINE, otal A Vista  3.050,39
BS: =
w
2
o
s
wn
w
ARANTIA CONFORME CERTIFICADO DO FABRICANTE Z
|
w
TANGARA DA SERRA, 31 de maio de

\[\W A%

MARCELO
Depto de Vendas

=

‘q
Assinado por 3 pessoas: GENALDO FERREIRA DOS SANTOS, WELINGTON MACHADO RONDON

94.975. 12/000°-2

RA 8 SUGHH B Al
AONENTURA SIS

AW - 3d, Acacia

. Brasi, 990
~ angara da gerra-MT

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6334-47F4-8B46-3274 e informe o codi
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MEGASOM
GENTIL E ALVES LTDA 85540
5’;‘ AV TEN CEL DUARTE - CUIABA - MT
£90.831/0001-60 - Tel.: (65)3623-7
05.899.831/0001-60 - Tel.: (65)3623-7700 01/06/2022

ORCAMENTO JOHNATAN 65 9 9355 9291

Cliente 8184 PREFEITURA MUN DE TANGARA DA SERRA 03.788.239/0001-66
PREFEITURA MUN DE TANGARA DA SERRA

Enderego RUA JURACINA DE TORRES DE OLIVEIRA Bairro DISTRITO

Cidade TANGARA DA SERRA Estado mT CEP 78.300-000 Fone (65)3326-4402
COMPRADOR  GERALDO
Codigo Descrigdo do Produto Marca Qtd |Pr.Unitario Pr. Total
N
412776 FONE DE OUVIDO SUPERLUX HD651 CLEVER LUZ E 1 17,82 17 824
412359 CAJON FSA STRIKE SK5001 MUSIC ELETRICO FICOSOMACOUS| 1 535,00 535 (b
| 426032 MICROFONE VINTAGE SDMP 40 CR STAGG PORT ONE IMPO 1 419,90 419,908
417859 VIOLAO GIANNINI ACO GDC 1 CEQ NS SATIN NATURAL GIANNINI S/A 1 929,90 929 93
422665 TE(,LHDO DIGITAL CASIOTONE CT 200 BK CASIO BRASIL 1 1.129.90 1.129,9C3
BexTocnoioos (66) Ab4-t ¥
-Tot
COND PAGAMENTO : AVISTA Sub-Tolal | 3.132.524
Desconto 05&
Acréscimo
Total 3.132

Validade do orcamento 5 dias.
Garantia do produto, conforme certificado do fabricante.

Certo que podemos contar com a sua aprovagao, antecipamos Nossas agradecimentos.

Atenciosamente

JOHNATAN 659 9355 9291
Vendedor

1Doc: Proc. Administrativo 1.104/2022 11

Assinado por 3 pessoas: GENALDO FERREIRA DOS SANTOS, WELINGTON MACHADO RONDON e ELIANE SIMONE Qﬁl‘gl\
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TV PARANA

CNPJ: 10.706.749/0001-02 Insc.Est.: 133691322
Bairro: CENTRO Telefone:  (065) 3326-1431
Rua Manoel Dionisio Sobrinho, 202-S TANGARA DA SERRA - MT
TANGARA DA SERRA, 15 de junho de 2022 N° 0000334
Cliente: C00027 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERR
CPF/CNPJ: 03.788.239/0001-66 Bairro:  CENTRO .
Enderego: AV. BRASIL 50-W Cidade: TANGARA DA SERRA MT
Telefone: 6533115130 Contato:
Agradecendo vosso pedido, apresentamos a proposta comercial conforme solicitada.
Produto Descrigado do Item Quant. VIr Unitario Vir Total
000597 FONE DE OUVIDO COM FIO VOKAL E20 IN EAR PRETO 1,00 72,00 72,00
000269 GD-1 EQ 3TS - VIOLAO EL.ACUSTICO FOLK FULL, COR 3 TONE SUNB 1,00 899,00 899,00
001218 CAJON STRIKE SK4055 STAMPS 1,00 289,00 289,00
003118 MICROFONE VINTAGE 1,00 419,00 4;19,00
001906 TECLADO MUSICAL CASIOTONE BASICO DIGITAL PRETO MODELO C 1,00 1.129,00 1.1%,00
S
[an)
0
Total Bruto: 2 BOB,EO
Total Desconto: 0,
Total Liquido: 2.808,8
Condicdes Comerciais
Validade da Proposta: 10/06/2022
Forma de Pagto.: 30 DIAS Declaro estar de acordo com esta proposta
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FEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SEI
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 16486/2022

O Chefe do Departamento de Administragao Tributaria, usando das atribuigdes que
Ilhe s&o conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins e efeitos, a pedido de , que revendo os arquivos dc
Departamento de Administragdo Tributaria constatou-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS, INCLUSIVE
OS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA, referente aos tributos municipais sujeitos ao CONTRIBUINTE
abaixo identificado :

Inscrigdo:  10.706.749/0001-02 (CNPJ)

Contribuinte: TORRALBO COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS EIRELI

Enderegco: RUA MANOEL DIONISIO SOBRINHO 202 S
CENTRO

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Municipio de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do periodo compreendido nesta certidao.

TANGARA DA SERRA (MT), 15 de junho de 2022.

Certid&o valida até 15/07/2022.

A autenticidade desta certiddo pode serverificada no endere¢co www.tangaradaserra.mt.gov.br.
Certidao emitida em 15/06/2022 as 16:05:02h. - Cdédigo de Validagao H809S7 A2R972 X2K6D2

AVENIDA. BRASIL, n° 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800

CNPJ 03.788.239/0001-66 - e-mail: cidadaoonIine@tangaradaserra.nit.qu QV.BLoc A O-1-104/2022
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TORRALBO COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 10.706.749/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:01:24 do dia 22/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 71AD.596C.3ACD.9B3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TORRALBO COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.706.749/0001-02

Certiddo n°: 19128069/2022

Expedigdo: 15/06/2022, as 16:58:53

Validade: 12/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que TORRALBO COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.706.749/0001-02,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacg
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade do
Tribunais do Trabalho.

13
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NBON e EQANE sHIONE cRISTALINO
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No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacg
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

—

GTON MACHADO

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridica§
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigag6e§
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou @%
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aog
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d@
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, poR
disposigdo legal, contiver forga executiva.

RAD

Assinado por 3 pessoas: GENAL|

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: Proc. Administrativo 1.104/2022 7



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.706.749/0001-02
Razdo Social:TORRALBO COMERCIO DE APARELHOS ELETRONIC

Endereco: R RUA ARLINDO L DA SILVA APTO 202 EDIF PARMA S/N / CENTRO /
CUIABA / MT / 78300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

Certificacdo Namero: 2022060601275197102602
Informacao obtida em 15/06/2022 17:01:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1Doc: Proc. Administrativo 1.104/2022
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0038444721

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 12/06/2022 Hora da emissao: 00:16:37

Nome/denominacdo do sujeito passivo: TORRALBO COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
EIRELI
CNPJ: 10.706.749/0001-02

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo | da Portaria

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nao consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema deé
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome dot

sujeito passivo acima indicado.

NE CR

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Puiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida AtivaQ
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao nao alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou

wWww.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 10/08/2022.

Fornecimento gratuito

Nuimero de Autenticacdo: 2BKT9AM2T2BMA2BL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6334-47F4-8B46-3274 e informe o codigo 6334-47F4-8B46-3274
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 6334-47F4-8B46-3274

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< GENALDO FERREIRA DOS SANTOS (CPF 946.XXX.XXX-53) em 15/06/2022 17:13:16 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 WELINGTON MACHADO RONDON (CPF 034.XXX.XXX-94) em 15/06/2022 17:29:06 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

[V 4 ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 17/06/2022 07:09:28 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6334-47F4-8B46-3274
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